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Nd baz;€ t€ nenit 11, nenit 12, paragrafi I rlhe 2 pika c, nenit l?'. nenit 24 paragrafr 2, nenit 4r)
paragrafi 2 pika a, te Li&jit Nr.03/L-04C) per Vet€qeverisjen Lokale (Gazeta zyrtare e Reprrblikes
sd Kosovds, ttr.2812008, qershor 2008), nt:nit 17, paragrafi I dthe 2 rc LigJit Nr. 03/L-4g p€r
Menaxhimin e Financave F'ublike dhe P€rgjegjtisit;€ (Gazeta zyrtarc e Republik6s se Kosov€s
nr.27103 qers)hor 2008), nenit 2 te Ligiit nr.03lL.-049 per Financat e pushtetit Lokal (,,()azetit
zyrtare e Republik€s sd Kosovls nr.27103 qershor 2008"), nenil,36, paragrafi 3 te Rregullores
Financiare Nr. 0l/2013 - Mlr-Shpenzimi i parave publike, nd bazd tE nenit 10, nenit l9 paragrafi
7 pika e, nenit 37, nenit 3i3, te Statutit t€ Komun€s st! Malishevds nr. 0llg7l t6 <iat€s l2.l L200g,
vendimin nr.02ll78 dat€: 1J3.06.2020, Kuvendi i Kc,rmun€s sd Malisheves n€ mbledhjen e nrbajtur
me datti: 29,0t5.2020 miraton:

R]IEGULLOREN PER NDARJEN I] SUB!'F]NCIONBVE DHE TRANSFEREVE)

L

I. DISPOZI]IAT E I'ERGJITHSIIME

Q€llimi

Neni I

Me k€l€ rregullore percaktohen kriteret dhe procedurat e n.darjes sd mjeteve td buxhrxit t€i

komun€s- fbndi p€r subvencione dhrer trans{bre pi)r ndihrnei materiale, personave fizik dhe

.juridik,
Bazuarnd fondin e ndar€ bu.xhetor t€ sub'v'encioneve dhe transfereve p6r vitin aktual.
Kryetari i Komunes sipas kerkeseu,e t€ arsyetu:rra te pal6ve, ndane mjete fina.nciare,

buxhetore- ndihrnE momentale, p€r personat .juridik dhe fizik sipas procedureis s€,

percak[uar me kete negullore.
Dispoz:itat e kdsaj rregullore zbatohen nga organet komunale giat€ ndarjes s€,

rsubven cionel,e p0r pErfi tuesit.

Neni 2

Fush€veprimi

lMe kgtg Rregull<lre, percaktoherr kushtet, kriterel. dhe procedurat te cilat i mundesojn€
Komun€s ti: ndaje mjete financiare F,a kthim nga kategoria e subvencioneve pdr fuishat e

r;ekura ne kete rregullore per personat fizik dhe,juridik.

lDispozitat e k€saj rregullore zbal;ohre,n nga organet dhe tnrpat komunale gjat€ ndarjes s€

subvencionev e p€r pErfi tuesit.

2.

3.

l.

2.



Neni:i

I'iirkufizirmet

I' P€rveq: p€rkufizimeve t€ percaktuantr me li6;jet tjera pdrkat€se, pdrkufizimet e cekura me
posht€ e kand k€t6 kuptim:

I'l Subvencionet- p€rfshijne t€ gjitha t;ransferel. e nj€anshme, td pakthyeshme n€ llggarine
rrjedhilse, nd€rsa transferet jand pagesa t€ njiJanshme, jo fil kthyeshme p€r qeverit,3 tjera,
institucionet,joprofitabile, familje dhe indivirJ€ve.

1.2 Pages:l e pakthyeshme- €sht€ e njtianshme ateher0 kur nuk ka mallra dhe sh€rbiime q6
njedhin si kompensim p€r pagesti.

1.3 P6rfitruesit- n€nkupton personal:. fiz,.ik dhe.juridik qd p€rfitojn€ mjete financiarer ngzr

kategoria e subvencioneve t€ prlarrifiil:uara ntibux.hetin e komun€s.
1.4 Banor rezident- n€nkupton personin q€ jeton ne komune dhe posedon dokumenta.cionin

valid tr3 Republik€s sd Kosov€rs.

1.5 Komisrion- nenkupton komisionin e emEruar nga Kryetari i Komun€s p€r vler€sirnin e:

k€rkesave te parashtruara per subvencionim.

Neni 4

lLirritet buxhetore

l. Komuna ndan subvencione duke u bazuar nir Liiigjin e buxhetit p€r vitin {iskal p€r tii cil€n
ndaherr subvencionet dhe vet€m nr€ rras€n e p€rcaktuar m€ kdt€ ligj.

2. .Komuna mutrd te beje ndarje td sublencioneve p6r persrona fizik dhe juridik mbi baz€n e

}<€rkesi5s sd t1,ps dhe ne pajtim me dispozitat e kesaj rregulloreje.

Neni 5

Rregullat e p€rgjithshnre ti aplikimit pdr subvencione

l. lPersoni fizik dhe juridik mund td jet€ perfiitues i subvrsncioneve t€ ndara nga Kornuna
rrdse i lia td, pijrfunduara obligirnertndaj Komuntis.

2. KErkesa duhet t€ jet€ e qartd, e arsyetuar dhe ob.jektivisht e realizueshme.
3. Kusht€zimi me p€rfundimin e otrligimeve ndaj institucjioneve dera te personit fizik. dhe

juridik munde t€ pdrcaktohet sipas fushave specif ike nga vr3tg Kuvendi Koomunal.
4. Kryetari komunds aprovon ndarjern e subvencioneve deri rre k0to limite per personit ftzik

dhe juridik ne vlere deri nd 500 eurc.

5. N€se subvencionimi financiar ka t€ bej€ me shuma m€ tii m€dha q€dsht€ pdrcakruar n€

1:eragrerfin 4 te keti.i neni p€r t€ nji:jtin vendors kuvendi kornunal.



Nerni 6

Proceduar e p€rgjithshme p6r ndarjen e subvencionit

l. Proceduara e ndarjes se subl'enLc,ioneve ngil Komuna zhvillohet mbi baz€n e thinier;
pu'blike, apo ne raste t€ veganta rr€ baz€ l.ri k€rkes€s s€ arsyetuar nga personi fi:rik ose:
juridik, at€her0 kur lejohet dir;po:rita e kdsaj rregulloreje.

2. Gjate ndarjes stj subvencione',,e p€rmes thin:ies publike: td Komun€s pdrcaktoherr qartd
fusha dhe Iloji i subvencionimit, kritereil, <lokumentet e nevojshme p€r aplikim dher
informatat tjera me rdnd€si.

3' Shrqyrtimi i kdrkesave dhe ndarja e sultvencione\/e mbi bazdn e thinjes publike
zhvillohet sipas procedurave td llarapara me nenin l5; ti: k€saj rregulloreje.

'4, Shqyrtirni dhe vler€simi i k.drkesave pdr ndarjen e subvencioneve jasht€ thirrjes
publike te Komun€s bdhet brenda pes€mb€dhjet6 (15) dite pune nga rlita e

parashtrirnit te kOrkes€s.

NeniT

P€rjashtirnet nga ndarja e subvencioneve

l, Petsonat jorezident ne K.omunijn e l\,falishev€s nuk mund t€ jen€ p€rfituers te
sub,vencioneve td ndara ngil Konnuna e lvtalishev€s.

"2. 
Personi fizik dhe juridik vet€m njehere nti vit mund t€ jetti p€rfitues i subvencioneve
t€ rrdara nga Komuna.

3. P€rjashtimisht nga paragrafi 2 i ketij nerri b€jn€ subr.encionet e ndara pEr personat

I'rzik ne fush€n shendetesisE dhe 1l€r nevoja ushqimore (mir€qenie sociale).
{. N€se me fajin e p€rfituesit nul< p,(,1fush€n obligimet e prercaktuara n€ vendimin apo n€

marr0veshjen per ndarjen e sublencionr:r'e 1Z vitet e ardh€shme p€rfituesi hurnb€ t€

drejt€n n€ p6rfitim nga secila,katergori e sub'rencioneve.

Neni 8

Komisiionet p€r shqyrtimin dhe vler€simin e kiirkesave p6r ndarjen e subvencioneve

l. Kryetari i Komunds em€ron kornisione tt! p0rkohshme p€r shqyrtimin dhe vlertisimin
e k0rkesave per ndarjen e srubvencioneve n0 pOrb,3rje td pdrfaq€suesve nga fusha

specifike.
',1.. Ko.misioni p€r shqyrtimin dhe vler€simirr e kdrkesavrl p€r ndarje tii subvencioneve

veprrojn€ n€ pajtim me parime,t td pOrgjithshrne t€ ligjshm€risd dhe dispozitave ligjore
n€.iuqi.

3. Krys5u.t1 dhe andtardt e Kornir;ionit per: shrqyrtimin dhe vlerdsimin e k€rkesa,re pdr

nda.rje te subvencioneve duhel. t€ ien€ sh€irbyes civil dhe nga shoq€ria civile.
t[. Perb0rja e Komisionit duhet t€ jettj preji 3 an€tar€ve, nj€ nga an€tardt e komisionit

duhLet t€ jet€ zyftar i financavr:, qi6 an€tar p:rofesionist nga drejtoria (fusha) pdrJkat€se



5.

6.

q€ ndahet suhvencioni, ;nj€ anltar nga shoqEria civile (sindikata, OJe, ;indivi6
profesional t€ fushave td caljuara) qe z$idhet permos shpelljes publike dhe qe per
an;gazhimin e tij kompenzohet sillas dispozitave ligjore: n€ fuqi.
P€rb€rja e Komisionit duhet te bazohet nr:rbiparimin e barazisE gjinore.
An€taret e Komisionit pEr vlrlr:€simin e k€rkesave p€r ndarjen e subvencionevc)
mtrajne p0rgjegjesi per zbatimin rl drejte ttj kritereve ptr ndarje te subvencioneve,

Neni 9

Vler€simi i l.iiirkesavr: dhe vendimmarrjes

Komisioni bene shqyrtimin dlhe vler6sirnin e k0rkesave p€r ndarje td subvencjioneve,
brenda afatit pes0mb€dhjete (l:;) dite pune, pas pdrf'undimit td afatit t€ shpalljesr
publike,

Komisionet p€r shqyrtimin dLhe' vler€sirnin e k€rkesave pdr ndarje td subvencioneve
vetrrrojne n0 pajtim me legjiskx:ionin per financat prublike dhe dispozitat e ,k€saj

negulloreje si dhe legjislaciorrin nd fuqi.
Rel<omandimet e Komisionit p€r shqyrtiminL dhe vler€s;imin e k€rkesave p€r ndarjen e

sub,vencioneve bEhet sipas kritereve t€ verndosura nd shpalljen publike dhe sipas
fonnularit t€ vleresimit i bashlkar:rgjitur n€ ankesin I tE .k€saj negulloreje.
Komisioni mban procesverbarl rrga mbledhjet e saj i cili duhet t€ n€nshkruhet nga
Krvetari dhe an€tarEt e Kornisiorrit.

Ko;misioni i rekomandon Kryetarit td Komurr€s list€n e perfituesve t€ subvencioneve
n€ pOrputhje me kriteret e p0rcaktuara n0 shpalljen publike per ndarjen e

subvenc,ioneve dhe n€ pajtim nu: dispozritat e k€saj n'egulloreje si dhe rekomandon
marrjen e Vendimit p€r ndarjen r: subvencioneve.
I.ista e nx.jerr€ nga Komisioni piir vlerdsirn duhet t€ permbajt€ dh6nat e mdposhtme:
- ernrin dhe mbiemrin e perfituesiit te sub.v'encionot

- vendbanimin, (fshatin)

- vleresimin p€r secilin kiter dhe piket e lituara ne list€n e p€rgjithshme td fituer;r'e
- list6n e te gjithe aplikuesve clher ndarjen sipas vler€sinrit.
Krl,etari i Komunes e aprovon ap,l e refu2lon listen e Krrmisionit vlerdsues dhe nuk ka
td drejtd t€ nd€rhy pdr td shtuar F,e:rsona tjr:rd nd list6.
Krletari merr VENDIM per ndarjen e suhrvencionever, nii perputhje me rekomandimin
e Komisionit, nd afat prej li dite llas pdrli:ndirrit t€ ala.tit t€ paraqitjes se ankesilve td

p€rr;aktuara sipas neni 10 tei ktisaj negulloreje.
Te gjitht aplikuesit qe nuk lcanii anitur t€i plot€so.jne kriteret e nevojshme piir tC

p€rfituar subvencionin, nd alart prej 15 dit€sh kane te drejt€ n€ paraqitjen e ankes€s
tek komisionin pdr shqyrtimin dht: vlerdsiLmin e ankesave.

l,
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Neni n0

Komisionet p6r shqyrtimin dhe'rlter€simin e ankesave p€r ndarje t€ subvencioneve

l. Kryetari i Kontunds em€ron konrisione :me rnandat kat€r (4) vjegar p6r shqyrtirnin i:
anl<esave p€r ndarje t€ subvencicneve nti ptirbiirje t€ pi)rfaqdsuesve nga: nj€ jurist, nje
aniitar nga drejtoria e financave rlhe nj€, an0tar nga drejtoria apo fusha pdrkat€se n€ tei

cilign ndahet subvencioni.
2. Kryesuesi dhe an€tar€t e Komisionit pOr shqvrtimin dhe vleresimin e ankesave pgr

ndarjen e subvencioneve duhet 1€ jen6 shilrby'es civil.
3. Komisioni do te jet€ nd p€rb6;rje prej 3 antltar€ve.
4. Komisioni mban€ procesverbalin nga mbledtrjet e saj i cili duhet t€ nenshkruhet nga.

kry'etari dhe andtardt e Kornisionit.
5. Njii an€tar i komisionit p€r shLqy,rtimin e ankesave piir ndarjen e subvencioneve cluhet

t€jet€ zyrtar ligjor.
t5' An0tar te komisionit pdr vl,ersrimin e ankesave per n<la{e td subvencioneve nuk rnund

tti jen€ zyftaret td cil€t kan qen€ pjese e K<lrnisionit p€r shqyrtimin dhe vlersimin e

k€rkesave p6r ndarje t6 subvenciclneve.
'7, PErbEria e Komisionit duhet tij bazohet rrrbi parimin e trarazis€ gjinore.

Nenil ll

Parashtrinri dhe zgiidhja e ankesave

l. Kryetari iKomunds, sipas kerke,save tE arsy,etuara ndanii ndihmd momentale nga fondi p€r
transfe:re dhe subvencione t0 Komurnes, pilr raste urgiente te shkaktuara nga fatkeqdsitd e

ndrysh:me natyrore. varleri td skajsitrme ,p€r fiunilje a;ro individ t€ caktuar me semundje te
r€nda c1€ kdrkojn€ mjekim t€ kushtur:r;hem.

2, r\kneser parashtrohen n€ afat prej 5 dite purre pase njoftimit te vendimit te Kryetarit te

KomurL€s p€r mos ndarjen e subvencioneve.

3. l(omisioni duhet t€ bdje shqyrtimin t: ankesave dhe t€ niam€ vendim ne afat prej 15 dit€ pune
pas€ p0rfundimit te afatit kohor:E p€r paraqitje t€ ankesave.

Neni 12

Subvencionet pilr individ dhe familje

l. Kryetari i lKomun0s, lejon ndarjen e subvencioneve pEr perso,na dhe familjet n€ nevojiS si ndihme
materiale per pOrkujdesje sociale dhe sh 3;rdet€sore, shumd e cilla mund te jete deri nd 500 euro.

2. Ndihma materiale e cekur ne paragralhn I tij kdtij neni, nenkupton sigurimin e td hollave, ushqimit
apo kompensimin e trajtimit t€ domosdoshdm mjekiisor p€r nj€ individ apo familje.

3. Komiteti pdr Politikd dhe Financa FIPF, mundd tij ndaj shumdn prej 1000 eurove, ndersa per
shume me t:d madhe vendos Kuvendi lKcrnunal.



4' Nga shunra e m,jeteve finanaciare t€ palapara nnre buxhet per Kuvendin Komunal munide te ndahe
njd shumil e caktuar si subvencion jnga kyesuersi clhe grupet politike t€ perfaq€suara nd KK, pe;
nel'oja ndonj€ aktiviteti q€ lidhet me trLrngn d kuvenclit t€ komun€s. E qit shuma nuk mundij t€ ie
md e mad,he se 2000 euro.

Nent l.]

Kriteret qe duhet te plotesohen per te qen6 perfitues i ndihmes materiale:

r' Sdmundja e r€nde e konstatuar me dokumentacionin mjekiisore t€ specialistit;
z. Gjend,la e rdnd€ ekonomike - famil.iire e vdftetruar;
r. D€shnria e shpenzimeve mjek€sore cihe shpenzimeve t€ tjerra dhe
e, D6shnria piir d€met e shkaktuaranga fatkeqdsitil e mundshme natyrore.

Neni 14

Ilkzek.utueshnriiria e vendinnit

1. Vendirni i Kryetarit p€r ndarjen e suLtrvencionLeve eshte i ekzekutueshem nese:
a) Nuk iishte paraqitur ankese siipas nenit 9 pika 9 tti kdsaj rregulloreje
b) Me vendimin e komisioniit tii ankesarie refuzohet ankesa.
c) N€ rastet e specifikuara nt! nenin l2 td kOsaj rregulloreje.

Neni 15

Shpallja publike p€r ndarjen e subvencioneve

1. .Procesi i ndarjes se subvencioneve lillon perrnes shpalljevr: publike t€ cilat publikohen nd
rleb faqen e komunEs, mediat lokale:, mediat sociale, vendet e frekuentuara, si dhe nti gdo

rnjet dhe vend tjeter ti: p€rshtatshiim.

2. INC shpallje pdrcaktohen sakte kritr:ret dhe prrocedurat pdr t€ aplikuar ne ndarjen e

subvencioneve t€ cilat pdrcaktohen r;ipas k€seqj rregullorelie.

3. lShpallja publike qdndron e publikuar s€ paku l5; dite pune nga data e shpalljes.
4. ,A'fati i nj€ shpallje publike p6r subvencione lill,cn q€ nga momenti kur publikohet nti ueb

llaqen e komunes dhe n€ tabelen e shpalljeve,

Neni 16

Marr€l'ershja ptir subvencionim

l. Kuven<Ji Komunal ipercakton sektolet (fushat) nti te cilat behet ndarja e subvencioneve
dhe i kategorizon ato sipas prioritrltele.

2, Pdr reailizimin e subvencionit duhet lidhet n-ie rnarr€veshje me td cil€n p€rcaktohen te
drejtat dhe detyrat mes komunes clho perfitue,sit te subvenciionimit.



3.

4.

l.

Manevesh.ia duhet te pdrcaktojti subjek.rlet ndnshkrur;se t6 marr€veshjes, ,,pgrveg

subvencioneve nd fi.rshdn e shdrrdetesisO dhe nclihm€s momentale", qdllimin, shurndn e
mjetet'e financiare. afatet kohore, detyrat dhe pergjegiesite e paleve, mbik€qyrjen, tbrm€n
e subvencionit, raportimin, hyrjen nLt, fuqi si dhe pies€ tjera relevante p6r marrdveshjen.
Per rastet nd fush€n e shdndet0sirs(i dhe ndihnujs sociale perfituesit ndnshkuajne njti
deklaratd nd monentin e aplikimit rr€p€rmes sr€ cil€s delllaron se mjetet e fituaril do ti
shpenz:oi n€ rnbulimin e shpenzime.yrl dhe nevo.iave p€r t6 cilat ka k6rkuar.

Neni 17

Subvencionet p€r arsim

Komuna ndan subvencione p€r arsirn nE rast se alo parashihen ne buxhetin komunal dhe
me vendim tti Kuvendit Komunal, duke p€rf,strir€i, por duke mos u kufizuar, pdr:
l.l bursa pi:r studente,

L2 bursa per nx€nes nE shkollil tet me:sme.

L3 bursa p€r nx€nes n€ shkolla fillore,
1"4 kuadrot deficitare,

[.5 nxiin€s me nevclja td veganta,

1.6 garc apo kuize (.aktivitete jasht€ nr€simore),
1.7 botimin e libral'e/ revistave.
1.8 nxtin€sit qd kan€ treguar rezultate ne nivel kornbetar dhLe nderkomb€tar.

JKategc'rit0 dhe shumat e subvencionimit do te percaktohen me vendim t€ vegant€ te
lKuvendit Komunal per gdo vit fiskal.
Kryetari i Komun€s p€rmes drejtotivt: pdrkattise d€rgon arsyetimin p€r kategorit€ dhre

shumal e subvencioneve n€ Kuvendirr Komunal i cili i shq./rton, ndryshon, miraton apo

refuzon k€rkersat e kryetarit p€r subve:ncionirn.

Neni lE

Kriteret dhe dokurnentet q€ nevojiten pir ndarjen e bursave

L Kryetari i Komun€s me vendim. t5 vegante prercakton lcitere td qarta per dh€nien e

llursavo duke perfshire, por duke mos u kufizluar nti:

t .l.Not€n nlesatare,

l.2.Nurnri i student€ve/ nxen€sve n€, lamilje,
;l.3.Ka1egoritO e dala nga lufta (ve,tdrL pEr stuudent€,|,

ll.4.Ilanimi ne zona t€ thella runale,

ll .5.Rez:ultatet nd gara,

lt .6.Gjendja ekonomike.
1l.7.Dreitimi det'icitar (caktohet me ve ndim tii Kuvendit Flomunal p€r gdo vit)

2.

3.



2, Dokurnentet te cilat duhet t€ dortizc,hen gjat€ aplikimit pdr ndarje t€ bursave perfshijne,
duke rnos u kufizuar;

2. l.Dokumenti i idenrifikimit
2.2.Certifi kata e notave
2.3.Certifikata e vitit kalendarik t6 studimevs
2.4.Certifikat€ e vendbanimit
2.5.D€shmia mbi gjendjen ekonomike
2.6.D€shmi se prind€rit jan6 katelgori td dala nga lufta
2.7.D€shmi pdr rezultatet n€ gara,

2.8,D€shmia mbi gjendjen ekonormike

Aplikuesi nuk mund tii jetd p€rfitues i burr;6s ndse brencla vitit tii njejte fiskal ka qene
p€rfitues i njii burse te ndar6 nga puLshteti qe,ndror ose ndonj€ donatord deter p€r fushen e

njejte.

4. .Komuna duhet te beje shpalljen publike per dhenien e buLrsave e cila publikohet nii ueb
laqen e Komunes, nd vendet e frekuentuara. mediat sociale, dhe n€ mediat lokale.

5' lPoentirni per ndarjen e subvenciorrev nd arsim b€het sipas kriterer,e n€ tabelen e

mdposhtme:

P€rshkrimi Poentimi si
Nota 695u1ut* 2s tipiki:)
Mti shume se njd student 10 tpike)
nd famili
Zonat e thella malore (larg 5 tpike)

dres sE qWetit
Cijendja e,konomike (rastet 1s (pike)

Dreitimi deficitar
eedalan

Pa ni€rin prind

Ciiinia femrore

3.

I
)
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Neni ltl)

Subvenciiorrr:t p€r zhvillirn ekono mik

l. Komuna mund te ndaje subvencione per zhvillim ekonomik duke p€rfshir€, por dul<e mos
u kufizuar, per:

l, l,Ze.i et trad ici onal e

l.2.Aksesore

l.3.Ag,robizneset

I .4.Te.knologj i in formative
I .5.Nd€rmzrrrjet publike
l.6.Bi:lneset inovative
l .7.Nd€rmarrje sociale
l.S.Aktivitetet e shoqatave t€ cilat ndihmojnii rthe promoruojne zhvillimin ekonomih dhe,

turlzmin
l.9.Ink.ubatordt e biznesit
L10. "Start-up" bizneset

L I I . Aktiv itetet per ngritjen e hafrarciteteve njer€zore pr€r zhvillimin e biznesit
1'12. Aktivitetet p€r hulumtime t€ tregut t€ grupeve t€ student€ve.

2, lPerfitues te subvencioneve p€r zhvillim ekonomik m.und te jene vet6m bizneset q€
.reprojn€ n€ komund.

3. lP€rfitues t€ subvencioneve p€r z,hlitlirn ek(onontik nuk nlund t€ jen€ bizneset qti kan€
obliginre financiare td papaguara lkonrunale d.he Al'K-s€.

Neni 20

I'6rpar6sitd giat€ ndarjes s€ subvencioneve p€r zhvillim ekonomik

l. {jjatii ndarjes s€ subvencioneve pdr zhvillim ek,onomik, n€, kushte t€ barabarta komuna u
jep pOqrardsi specifike n€ vijinrL:

l.l.lliznesove prodhuese, p€rpunuese dhr: sh€rby'ese qti gjenercrjn€ pundsim
1.2.(3rave, td rinjve, zonave rurale, persorrave mel ne,l'o.ia td veganta dhe komunitetet
L3.llizneset qd kan6 siguruar bashkdflnarrcim nga paldt e treta 600/o t€ vlerds
L4.llizneset qd pr:sedojne d€shmi apo cr:rtilikime profesionale
l.5.OJQ-te t€ cilat aplikojn€ me projekte biznesi t€ cilat muncldsojnd gjenerim t€ vendr:ve t€

prunds

l.6.Ilizneseve q€ nuk kan€ fituar m€ par€ subverrc,ione nga komuna dhe gjat€ vitit te njejt6
fiskal rruk kan€ qen€ p€rfitues i nj€ subvencioni pdr z:hvillim ekonomik t€ ndar0 nga
prushteti qendror ose ndonj€ donatorei tjet€r.



2, Bizneset e prercaktuara ne paral3ra:.fin 1.3 ,clhe, 1.4 rc k€tij neni mund t€ aplikojn6 pgr
ndarje td subvenoioneve edhe jaslrt€ periudhes s€ shpalljes publike me k€rkes€ te
arsyetlJar.

Neni 2li

Dokumrentet e nevojshme p€r fd aplikuar piir subvencione p€r zhvillim ekonomil<

1. Dokumentet td cilat duhet t€ dor€zotrerL gjat€ aplikiimit p6r ndaqje t€ subvencioneve per
zhvillim e,konomik p€rfshijn€ duke rnos u kufizuar:
l,l,Plani i biznesit
l.2,Dokurnenti identifikues
1.3,Certifiikata e vendbanimit (r€r pe,rson a fizik)
1.4 Certifikata e biznesit
l.5.Ddshnri pdr pagesEn e taksave komunale
L6,D€shnri p€r pagesen e tatimit ne pron€
l.T,Deshnri se nuk ka obligime ndaj A1'JK-s€

l,8,Ddshnri pdr bashkdfi nancim (rr€sr: ka. bashk€ifinancim)
1.9.Konfirmimin nga banka p€r xhirollo,larin€ e, aplikuesit.

Neni 22

Subvencionet ni! bujqdsi

l. lKomuna me vendim t€ Kuvendit Komunill n0 grdo fillim vit shpall€ sektordt bujq€sor me
prioritet p€r tu subvencionuar dhe kal.egorizc,n fushat e subvencionimit.

2. lKomuna me vendim td Kuvendit Komunal nrund t€ ndarj€ subvencione p€r bujqtisli duke
p€rfshir€, p6n

ll.l.Projekte te fermer€ve, shoqatial'e,, kooperativave bujq0sore, nd fushat bujq€sore me
prioritet p€r komun€n

'.L.2.Or ganizim in e panai reve, sem inar eve, vi:ritave stu dentore
ll.3.MbEshteden e pro.jekteve me bas;hkdfinanc,irn

11.4.I'rojekteve n€ sektorin e pylltauir;i:,

ll.5.Ndarjen e mekanizmave bujqtisor,
1l.6.Ngr:itjen e serrave,

il.T.Projekteve n€ fush€n e perneteuiliei dhe perimtaris€,

ll.8.Projekteve n€ fush€n e bletarir;d.



3.

A

Komuna publikon secil€n thirrje ptir aplikinrL ni5 ueb faqen zyrtare t€ saj dhe n6 tabelen e
shpalljeve, dhe p€r secilen fushti tr) subvenr;ionimit bujqgsor, Komuna duhet t€ nxjenii
formulardt e vegant€ t€ aplikimit,

Komuna p€rmes Drejtoris€ pdrlcat€se duhel. itd organiz<l.j takime publike me p,slg1 s
interesuara per td shpjeguar deta.iet r: konkurrsit dhe pdrmes k€tyre takimeve shpjegohen
kushter[, kriteret e aplikimit,

5. Gjate ndaries se subvencioneve nij bujqesi, ne kushte, t€ barabarta komuna u jep
perpar0si:

5.l.Zoltave me prioritet t€ identifikuara nga {<l.omun a
5'2.Pjes€manjes s€ fermerit nij brashlcefinancim prej 25% t€ vleres, n€ pdrjashtim l<ur n€

ftesdn publike €shtd p€rcaktuar rrclryshe.

5.3.Grave, t€ rinjve, personave me nevoja t€ veg,anta dhe kategorive tE dala nga lufta
5.4.Aptikantdve qd nuk kan€ fituar rne par€, subvencione nga komuna clhe giate vitit te

nj6"it€ nuk kan0 qen€ pdrfitues i nje sulbrvencioni ptir bujqdsi td ndar€ nga pushteti
qendror ose nga ndonj€ donat<lr tjeter.

.Neni 23

Dokumentet e nevojshme pi6r tE aplikuar pir subvencione n€ bujq€si

1. Dokumentet te cilat duhet dorezohen gjat€ aplikimit prer ndarje te subvencioneve pdr
bujq€si nga personat juridik p€rfshijn::

1.1 . Numri identifikues i I'ermerit CNIII)
1.2. Certifi,kata e biznesit, p€r ato tE oilar.ianO t€ regjistruara.
l.3.Projekrti-propozimi dhe plani finarciar (niJ projekt propozim duhet td p€rshliruhet

aktiviteti dhe agjenda e planifikuar, si dhe specilikimi i prcrjektit).
1.4. Flet€posedim p€r patundshmOri

1.5. D0shm i p€r pages€n e taksave komunale

1.5. Deshm i p6r pages€n e tatimit ne prrone

1.7. D€shmi se nuk ka obligime ndaj l(onrun€s dhe,\'fK-s€
1.8, Konfirmimin nga banka per xhirolloglarine e aplikuesit
1.9. Dokunrenti identifikues i personit t€ autorizuLar per t6rher{en e mjeteve dhe autorizirnit.
1.10" D€shmi se nuk €shtd perfitueri i nj€ subvencioni t€ ndard nga pushteti qend::or n0

k€td fush€ brenda vitit fiskal.

2. Dokumentet td cilat duhet dor€zohen gjatii aplikimit p€r ndarje td subvencioneve pdr

bujq0si nga personat. fizik p€rfshijnd, duke mos u kufizuar:
2.1. I-eternjoftimi i fermerit (Copy)

2.2. Numri identifikues i fermerit (1\lF)



2.3. Projehtin dhe planin financiar
2.4. F-let€prosedirnin per patundshm€ri

2.5. Ddshrni pdr pagesen e taksaver komunale
2.6. D€shrni per pages€n e tatimit nd pron€
2.7. Konfirmimin nga banka p6r xhir,ollogarinE e aplikuesit.

3. P€rfituesve tij mekanizmave bujqdsore u nderlohet shitja e rrnekanizmit bujq€sor, s€ paku 2i

vit pas pdrfitimit td mekanizmlt bujrl,isor.

Neni 24

Subvencionet p€r shEndet€si dhe mirEqenie sociale

l. Komuna ndand subvencione p€r banor6t rezident p€r p6rballimin e shpenzimr:ve t€
sh6rimit sipas kritereve td p€rcakl.uara nga dr",ejtrcria pdrgjegjdse pdr shdndetdsi.

2. Subvencionet p€r sh€ndet€si jeperr;riir:
2.LRastet e r€nda shendet€sort:

2.2.Rastet e s€mundjeve jo t0 r€nda kronike por pa burim tu td ardhurave
2.3.Trarjtimi jasht€ vendit

2.4.Fus;hatat e vet0dijesimit p0r str€rrcletin pubtil<

2.5.Mir:€qenie sociale

2.6.Strr:him ne Qendr€n e Sigurt
2.7.Gjerndja e rend socio-ekonomike

3. Gjat€ ndarjes sd subvencioneve n0 sh€ndettls,i, n€ kushte te barabarta komuna u jep
pdrpariisi rasteve specifike nd vijirn:
3.l.Nu;mri i anetareve tE familjes
3.2.Q€shda e banimit
3.3.Kostoja e trajtimit
3.4. Gj endj a ekonomike familj are

3.5.Trajtimi n€ institucionet private rinese nj€ sernundje e till€ nuk mund t€ trajtohet nd

insl itucionet publike).

4. Dokumentet t€ cilat duhet te dortjzohen gjatd aplikimit p€r ndarje te subvencione!'e nga

personat fizik perfshijne, duke rl0's rr kufizuar:
4,l.Diagnoz€n e mjekut specialist

4.2.Dokumenti i identifi kimit
4.3.Konfirmimin nga banka p€r xhirollogarin€ e aplikuesit
4.4.D€srhmia e shpenzimeve mjekilsore



5.

4'5'Personat p€r subvencionet e pdrc;aktuara n€ paragrafrn:2 te ketij neni mund td n6ahen
ed)he pa shpallje publike p'r me rc€rkes0 tii arsvetuar"

Shuma prej 100 eurove p€r n0nat lehona si lirrrne subvencionimi ndahet sipas vendirnit tii
Kuvendit Komunal q€ tashme esht€ ne fuqi.

Neni25

Subvencionet lpdr kultu16, rini, sport

Komuna mund te ndaje subvencione p€r kultur€, rini dhe sport duke perfshird, porr duke
mos u kufizuar. per:

l"l.Klubet sportive
L2.Sportist€t e dalluar
l.3.Gar:at sportive
I .4.Shoqatat amatore (ansamblet)
l.5.Tezrtrot amatore

l.6.Festivalet

1.7 .17 Shkurti dita e pavar€sise

1.8. 16 Qershori Dita e Clirimit
I.9.Festivali fblklorik "Oda e L,lapur;hds',
1.10, Botimi i librave
I .l 1. Ekspozitat me fotografi
|.12, Aktivitetet me karaktere garuose

1.13" Pjesemarrje n€ festivale jashte,komune

1.14" Promovimi i librave
1.15. Promovimi i talentevet6 rinj
1.16. Aktivitete. kulturore, rinore dhe sportive te organ:izuara nga DKRS
1,17. KVRI,
I .18. Qendra rinore.

GjatO ndarjes sd subvencioneve, n€ k:ushte tii barabarta, Komuna u jep p€rpar€si rasteve
specifike nd v'ijim:
2.l.Proiehet q€ kane siguruar baslhklfinancirn nga paldt e treta sipas vler0s
2.2.Proiektet td cilat mund td gjenercrjn€ t€ hyril financiiare p€r kdrkes€n, n€ funksion t€

sigr-rrimit t€ qdndrueshmdrisd s6 pl.ojektit p6r periudhdn e ardhshme.
2.3.Aplikant€ve qe nuk kan€ fituiar nr€ pare suhvencione nga komuna dhe gjat€ vitit te

njdjt€ fiskal nuk kand qen€ p€nfitues i nj€i subvencionri p€r kultur€, rini, sport t€ ndar€
nga pushteti qendror ose nga ndonji! donator t-iet€r.

Dokumentet t,€ cilat duhet td dor6:z,rhen gjatd aplikimit pdr ndarje t€ subvencioneve
p€rfshijn€, por duke mos u kufizuerr:

l.

2.

3.



3. I .Projek1 propozimi
3.2.Aplikacioni

3.3.Dokumentet identifi kuese
3.4.Certifikata e vendbanimi (per pr:r.sona fizik)
3.5.Certifikata e regjistrimit (p€r pen;ona juridik.)
3.6.D€shmi pdr pages0n e taksave komunale
3.7.D€shmi p€r pages€n e tatimit n€ pron6 (p6r per.sona fizik)
3'8.D€shmi se nuk ka obligime nrlaj .ATK-sti eer persona.iuridik)
3.9.Konfirmimin nga banka per xhirollogarinii e aplikuesii.

Neni 26
Vler6simi i aplihacioneve n6 aspektin procedural

Brenda pese (5) diteve nga data e mbylljes stithirrjes publike, kornisioni Vleresues b6n€ hapjen e
gdo aplikacioni, nese ato i plotdsojn€ kriteret formale, dukep€rfshir6 kriteret e paraqitura nij k€t€
rresullore.

Neni 27

Parandalimi i konlliktit t€ interesit

l. Me rastin e p€rzgjedh,ies s€ p€rfituesve, komuna duhet te siguroj€ q€ tr;i mos
ekzistoj€ konflikt i interesit i p€rcaktuar me legjislacionin n€ fuqi.

2, Komuna si mbdsht,et€se financiare duhet tii r;igurojd shmangien e glbredo
konflikti t€ interesit me riu;tin e marrjes sd vendiimit per aplikacionet.

3. r\n€tar€t e komisionit v|:r'esues, p6rkatesisht t€i komisionit te ankesave duhet
paraprakisht te sigurohen q€ pjesdmarrja e tyre n€ kdto komisione eshte ne

p€qputhje me legjislacionin nd fuqi per parandralimin e konfliktit t0 intr:resit,
duke n€nshkruar nj0 dekla.rate me t€ cil€n deklarojne se nuk ekziston konflikt
interesi.

4. Nd rast t€ ekzistimit ti: lonfliktit tE interesit, erndtardt duhet t€ k€rkojnd nga

udheheqesi zEvenddsimin I tyre.
5, An€tari rezerv€ i komisionit zevendeson anetarin i cili terhiqet per shl.:ak te

ekzistencds sd konfliktiit t€ interesit,



I.

Neni 28

Raportet kthyese nga p€rfituesit e subvencioneve

Pdrfituesit e subvencioneve td n<lara nga K,rmuna, "p€rjashtim n€ fLshen e sh€ndet6sis€,
ndihma momentale clhe bursa've n0 arsim", oblipphen q6 n6 Komune t€ dorezojne raport
financiar dhe nanativ.
Perfitr"resit e subvencioneve obligolen q€ pas rnarrjes sii subvencionit te dor€zo.ind nti
komund raportin me t€ gjitha shpenzimet {inanoiare ashtu sig jan€ k€rkuar me pr<rjekt-
propoz:im' Raporti duhet t'i ket€ td gjitha sltpenzimet e dokumentuara (raportet barnkare,,
faturat e rregullta, n0nshkrimet e pjer;€marrdsve etj).
P€rfituesit e subvencioneve obligohen q€ pas pdrfitimit
raportin narrativ i cili duhet t'i lker.ti te giitha tij dhdnat.
gjate zbatimir td projektit.
Periudlha kohore e raportimit cluhet tu jetii 30 ditit pune pas p€rfundimit td afatit kghor t€
p€rcaktuar n0 marr€veshjen ne rnes pal€s pijrfituese dhe komun€s apo n€ vendimin e
Kryetarit td Komunds.
Raportet nga paragrafi I i k€tij nerri protokolohen dhe nje kopje e tyre dor€zohet n€
arkivin e komun€s.

Neni 29

Drejtorit€ komunale t€ fushave pt:rkat€se n€ ttj cilat ndahen subvencione, p0r6latisin
raporte per Kuvendin KomunaLl clhe raportojnd pdr secil€n faze te projektit tg
subvencionimit. duke ofruar dc,kumtxrtacion p€rkat€s, ku pr:rfshihen:

I' l,islen e aplikuesve dhe dokurLentet pr€rcriell€se sipas kritereve t0 paraqitura n0
shpallje

2. Dol<umentet e komisionit p€rzgit:dh€s dhe kriteret e rrlerdsimin dhe p€rzgjedhjes t€
aplikuar

3. l,isldn e aplikuesve pdr sub'vencione

4. L,isl.€n e pErfitueseve me poenilt allo pik€t e malra, pOrfi;hire fshatin prej nga vijne ata
5. Si dthe 9do dokument tjetdr relevant q€ ka t€ biij6 me shpalljen e projektit p€r ndarje t6

subvenoioneve.

Neni 30

Monitorirni i pirfituesl.e tE subl'encioneve

l. PEr secilen kontrate td lidhur, K.omuna cakton nj1 zyrtarE p0rgiegjes i cili duhet kujdes€t
p6r monitorimin e irnplementimit t:d projektit. Komuna murrd td fbr:m<rjd edhe ekip piSr

ket€ q€llim.

tC subvencioneve t€ dor0zojnd
e aktiviteteve q€ jan0 realizuar

4,

5.



{

Komuna ka te drejt€ t€ iniciojii aLuditimin e p€rfituesr,,e p6r menyr€n e shpenzirnit tij
mjeterze t€ ndara nga komuna ne fo,nn€ t€ subvencioneve,
Komuna mund tg beie monitorimrin r: pdrfituesl,e t€ subvencioneve, me theks t€ vegante te
pdrfituLesve n€ fush€n e bujq€sisd dhe zhvi,llimil ekonomik, nd lidhje me shfryt€zirnin e
drejtd dhe sipas vendimit apo rnarr€veshjes t€ mj*eve te ndara nd forme tt,
subvencioneve.

Monitrrrimi sipas paragrafit I mund 1,e behet 116 periudhdn kohore deri n6 3 vite nga clata r>

p€rfitirnit ti5 subvencionit.
N€ rast tE evidentimit te shkeljes s3 kontral€s; nga p€rlituesit, zyrtarilekipr monirtoruesi
raporton ntj drejtorin€ pdrgjegi6se l:omun4[s,, duke rekomanduar p€r hapat e m€tejm€
Masat e propozuara duhet tC jen€ procedurale me shkeljen e b6rE nga p€rfituesi.
Ne ras'tet e shkeljeve t€ r€nda le korrtrat€s, K.uvendi Komunal mund t€ nxjerre vendim per
anulim in e kontrates dhe masa p€r in icimin e procedurav'e gjyqOsore pCrkatese.

Neni 31

Transparencar nE ndarjen e subvencioneve

Komuna publikon listen e aplikue,s€ve dhe dokumentet pdrcjell€se sipas kritereve t0
paraqitura ne shpallje.
Komuna publikon list0n pdrfunclinrlare t€ p€rliruesve t€ subvencioneve brenda 2 dite
pune pits vendirnit pdr ndarje tri subvr:ncioneve nga Kryetar:i
I-ista perfundimtare e p€rfituesve duhet t€ pOrmbaj: emrin e pdrfituesit, rastin, fushSrr p6r
td cildrrjepet subvencioni, fshatin-lendbanimin prej nga vijn€ p€rfituesit, si dhe slhrrmat
qe iu jarn€ dhen€ perfituesve.

P€rjashtimisht nga paragrafi I i ktltij neni, komuna nuk i publikon subvencionet per rastet
e pdrcaktuara n0 parag r afet 2.1, 2,2, 2 .3, 2,7 tE nenit 24.
Publikimi i vendimeve dhe pdrfituer;\/e nga nclarja e subvenciorreve behet nE ueb faqen e

Komun€s, nii tabel€n e shpalljeve: si dhe nii r,'endet e frekuentuara n€ territorin e

Komur€s.

Per secilin lloj te subvencionit bujq€;sor Kornuna duhet ti3 bdj€ shpallje td vegant€ publike
dhe kahas kesaj duhet te vendos liritr:ret bazl piir aplikim.
Komuna p€rmes drejtorive perkat€r;r: esht€ e otrliguar rtd ofro.i informacione lidhur me
procedurat e ndarjes se subvencioneve dhe rnOnyrat e aplikimit p€r secil€n pal6 te
interesuar.

Neni 32

32.1 Kryetari i KomunEs p€rmes ,Crejtorive pijrlcatese €r;hte i obliguar qd G krijoi nj€
databazl ku ptirlshihen t€ gjitha t€ dh€nat p€r t€ gjitha kateg;orit e ndarjes s€ subvencioneve,

A.t.

5.

6.

l.

2,

a
J.

4.

5.

6.



perfituesit dhe tCI dh€nat dera relevante. Kjo databaz|i shdrbe:n Kuvendit Komunal qe t€ ket€
orientimirr e duhur te subvencioneve dhe: vleresimin e tyre p6r secilin vit me radhd.

32'2 N€ rast t€ identifikimit q€ indivici ka qen€ pijrfitues ite njejtit subvencion m6 par€ i
anulohet lr€rfitimi i subvencionit t€ nj€jtd ne vitin pasues, pirrjashtim behet k€tu p€r k6tegori
t€ caktuara td subvencionit sig jani5: fari:r.at, plehrrat, eti.

Neni 33

DISP OZITAT KI\L IMTARE DHE PiiRIi UNDIM'TARE

l ' Komuna lidh€ kontrate me pr€rlitur:sit e su'bvencioneve n€ m€nyre q6 gdo shkelje e
kontrat€s, nga td dy paltit t€ sanksionohet.

2' P€rfituesi i subvencionit nuk mund ta shes, til tjettirsoj, apo ta keqperdor n€ gfar€do firrme
det€r subvencionin e pErfituar.

3' Kuvendi Komunal vendos€ p€r thenu:limin e Konrisionit pIr Bujqesi ,ZhvillimEkorromik
dhe n€ fushat tjera nd t€ cilat ndaherr subvencione.

4, Komisionet e themeluara hart<rjnii Ibrmulariit e vegant€ td aplikimit p6r secil€n fushe te
subvencionit.

5. Kryetari i Komun€s dhe drejtor:ite pet'katese rlbliigohen qii ti sjellin Kuvendit Komurral nj€
databaz:'E ku pdrfshihen t€ gjitha srutrr,encionet e, ndara nga komuna dhe perfituesit e tyre
qd nga viti 2010 e deri me tani.

6. Ndarja e subvencioneve e filluar para hyrjes rre fuqi t€ k€saj rregulloreje vazhdon me
rregulloren ekzistuese pavar€sisht n0se kjo rregullore hynd n€ fuqi.

7, Me hyrien n€ fuqi t0 kesaj negullorejr:, shfuqizohet negulrorja paraprake.
8' POr zbatimin e k€saj rregullore do t€ lujdeset, Kry'etari i Komunes dhe Drejtoria p€r tluxhe:t dhe

F inanca e Komunes se Malisheves.

Neni 34

Ndrvshimi dhe Plot6simii

Kjo Rregullore mund te ndryshohet dhe plolesohet ne procedure te nj€jt€ me at€ td miratimit nga
Kuvendi i Komunds se Malishev€s, me propczimet € ars;1r9fu414 nga propozuesi.



Neni 35

Zltatimi i Rregullores

P€r zbatimin e k€saj Rregullore do td kujde,set Kryetari i Komunes permes Drejtorisd p€r l3uxhet dht
Financa nd Kr:mun€n e Malishev€s.

Neni 36

Shfuqizimi

Me hyrjen nd fuqi t€ kdsaj Rregullort: shfuqizrchet rregulloria nr.021244 date: 09.09.2015

Neni 37

Hyrja n€ fuqi

Pas miratimit nga Kuv'endi iKomun€s sd,Malishevds, kio Fi.regullore hyn n€ fuqi 15 dite pas d€rgimit n€,

autoritetin mbikdqyrds, konform nenit 81 te Ligjit nr"C)3rlt,-040 ptir Veteqeverisjen Lokale, (,,Oazeta
zyrtare e Republikes sd Kosov€s" nr.28l15, q€,rshor 2008), nenit 8, lidhur me nenin 9 td Rregullores
(QRK) nr,l0l20l9, per shqy'rtimin administrativ t€ akteve t€ Komunilve dhe pas shpalljes pubJike n€
tabel€n e shpalljeve ose ueb-lbqen e Komuniis,

KUVENDI ]I IIIDMUNTS SiI) MAI,ISHEVIIS

Kuvendi i Konrunds

Nr.o2ljfi-
DatE:y,\.}7.2020

Kryesuesi i Kuvendit

Sahirn.Morina



R E F' TJB I- I KA E KO S O \/[] S
KUVENDT r roMUNes xE valrslltivii

Kuvendi i-Kgmurres
Nr.02la/-$

Nd baze tii nenit 12 paragrafi 2 pika c, nenit 17, ne:nit 40_ paragrafi 2 pikaa,c, tt! Ligjitnr'03/L-04'0 per veteqeverisjen I-ol.lale ("Gazeta zytare e Itepubiikes s€ (osoves,, nr.2gl15,qershor 2ct08). nenit 13 paragrali 1, te udh€izimit Administrativ (MAeL) 
".b+jz,iijrs'pn.Transparencd nd Komunu' n"nit it pamgrafr l, pikil 1.2 tE Udh€zimlt Administrativ (MApL)nr'06/200113, p€r Standardet Minimale trl Kons'itirnit publik n0 Komuna, ne baze td nenit 10,nenit 12 paragrafi 

]'.1 l^.lin 19 paragr:afi 7 pika e, te statutit te Komunds se Malishev€snr'(ill871 tr: dat€s 12'11.2008. Kuvendi 
'i 

Kornune , r;ii Malisherres ne vazhdimin e mbledhjes s€ -III- (tretd) te mbajtur me dat6: 01.06.2020 merr kete:

Dat€: 03.0r5.2020

Vendimi ju,J€rgohet

Arkivit te Komunes
MAI'L-se
Drejtorisd pdr Ekonomi, [iinanca dhe Buxhr:t.

p[iR pAR,\errJEN NE DrsKUrrr'r p]rJr.,I rB otolor rrElcur,LoRES pER NDATTTEN E
SUBVENCIOT\ EVE DHE .llTANSF.ITREVE

I' Miratohet vendimi per paraqiden n€ dellat-konsultim publi.k te draft-Rregullores p€r 1rldarjen eSubvencion eve dhe'fran sfereve.

2' Diskutimi publik paraqitet n0 afat prej l4 ditdr,'e, nga dita e shpalljes-paraqitjes s€ l1es€s n€tabelen e shpalljeve publike t€ Komuniis stj lr{alisheves.

3' Per zbatimin e k€tij vendimi kujdes;enL Kryetari i Komunes, permes Drejtorise p€r Ekonomi,Financa dhe Buxhet n€ Komun6n e Malisheves.

4' Pas miratimit nga ana e Kuvendirt t€ K.omunes s€ lr4alisheves, ky vendim hyn ne fuqi l5 dircpas d€rgimit nd autoritetin mbik€qyr€s. konfirrrn nenit gl te Ligjit nr.03lL-040 p€rveteqeverisjen l-okale, nenit 8, lidhur rne nenin g) t€ Rregullores (eRK) nr. 1012019, pershql'rtimin administratir,' t€ akteve te K.omuna've, clhe pas shpalljes publike ne tatbel6n eshpalljeve ose ueb-faqen e Komun6s.


